
 

Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района 

Чеченской Республики 

Муниципальное учреждение 

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» 

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района») 

Нохчийн Республикан 

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци 

Муниципальни учреждени 

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа» 

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа») 

 

ПРИКАЗ 
 

27 января 2023 года                                                                                         №70-од 

Ачхой-Мартан 

 

о закреплении территорий  

за общеобразовательными учреждениями  

Ачхой-Мартановского муниципального района 

 

В соответствии с пунктом 6 ст.1, ст.9   Федерального закона от 29.12.2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

реализации права граждан на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Ачхой-

Мартановского муниципального района территории Ачхой-Мартановского 

муниципального района согласно приложению. 

2.Признать утратившим силу приказ МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района» от 22.08.2022 №191-од «О закреплении 

территорий за общеобразовательными учреждениями Ачхой-Мартановского 

муниципального района». 

3. Ведущему специалисту отдела информационно-организационной и 

кадровой работы   Р.Л. Джамбекову разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского 

муниципального района». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник                  Х.Р. Ахмадов 



 

Приложение 

к приказу МУ «Отдел образования 

Ачхой-Мартановского 

муниципального района» 

от «27» января 2023 г. № 70-од 

Территории, закрепленные за общеобразовательными учреждениями 

 Ачхой-Мартановского муниципального района 
 

№ 

п/п 
Наименование ОУ Адрес 

Закрепленная территория 

(улицы, дома) 

1.  МБОУ «СОШ №1 с. Ачхой-Мартан» 
с. Ачхой-Мартан, 

ул. А.Л. Асхабова, 2 

ул. Кунта-Хаджи, 20-121 

ул. Эскерханова 

ул. Исаева, 1-42 

пер. Первомайский 

ул. Лермонтова, 2-22 

ул. Пушкина, 29-47 

ул. Р. Асхабова, 3, 5, 16, 18 

ул. Х. Нурадилова, 112-142 

ул. Почтовая 

ул. Первомайская  

ул. Кадырова, 1-26 

2.  МБОУ «СОШ №2 с. Ачхой-Мартан» 
с. Ачхой-Мартан, 

ул. Чапаева, 66 

ул. Р. Асхабова, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 

19, 25, 25а, 27 

ул. Ахиева 

ул. Эльжаева 

ул. Фрунзе, 2-22 

ул. Ахмеда Умарова 

ул. Исаева, 43-92 

ул. Чапаева (до моста) 

ул. Кадырова, 112-167 

3.  МБОУ «СОШ №3 с. Ачхой-Мартан» 
с. Ачхой-Мартан, 

ул. А.А. Кадырова, 13 

ул. Кадырова, 27 - 109 

ул. Нурадилова, 17-111 

ул. Некрасова  

ул. Сакаева  

ул. Дешериева 

ул. Кунтаева, от ул. Некрасова до д. 

82 

ул. 9 мая  

ул. Спортивная  

пер. Спортивный 

ул. Матросова, от 53  

ул. Устраханова 

ул. Пушкина, 1-28 

4.  
МБОУ «СОШ №4 им. С. Хачукаева 

с. Ачхой-Мартан» 

с. Ачхой-Мартан, 

ул. Х. Нурадилова, 185 

ул. Верхняя Набережная, от 6 до 

конца улицы 

ул. Южная 

ул. Радужная 

ул. Новонабережная 

ул. Хачукаева 

ул. Правобережная, 

ул. Лермонтова, 61-188 

ул. Набережная 

ул. Фаргиева 

ул. Фрунзе, 59-95 

ул. Орехова,  

ул. Х. Нурадилова, от 214-280 

ул. Мира, от 57 до конца улицы 

пер. Степной 

 

 



 

5.  МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан» 
с. Ачхой-Мартан, 

ул. Мамакаева, 15 

ул. Мамакаева, 1-33 

ул. Дзержинского 

ул. Бажаева, 33-102 

ул. Межидова, 1-21 

ул. Винсовхозная 

пер. Заречный 

ул. Мухданова 

ул. Осенняя 

 

6.  
МБОУ «СОШ №6 им. Х.А. 

Мамакаева с. Ачхой-Мартан» 

с. Ачхой-Мартан, 

ул. А.Т.Харикова,1А. 

ул. Мамакаева, 34-92  

ул. Школьная  

пер. Школьный  

ул. З.А. Сельмурзаева, 1-51 (без 

учёта домов 28, 30, 32, 34, 36, 40, 46, 

48) 

пер. З.А. Сельмурзаева  

ул. Ковраева, 1-55, 59, 60 

пер. Ковраева  

ул. А. Шерипова, 1-26 (без учёта 

домов 17, 19, 23) 

ул. Горького, 1-26 (без учёта домов 

21, 22, 23) 

ул. Тамбовская 

ул. Ассиновская  

7.  МБОУ «СОШ №7 с. Ачхой-Мартан» 
с. Ачхой-Мартан, 

ул. Кунтаева, 1 

ул. Д. Арсанова 

ул. И. Кунтаева, от д. 1 до ул. 

Башаева Х. 

ул. Нурадилова, 1-16 

ул. Матросова, 1-52 

ул. З. Бажаева, 1-32 

ул. М. Межидова, от д. 22 

ул. А. Зелимханова  

ул. А. Асхабова 

ул. Грозненская 

ул. Воронежская 

ул. Донхаева 

Зона Молкомплекса 

8.  МБОУ «СОШ №8 с. Ачхой-Мартан» 
с. Ачхой-Мартан, 

ул. А. С. Митришева, 39 

ул. Молодежная 

пер. Молодежный 

ул. Мержоева 

ул.  Алика Умарова 

ул. Кунта-Хаджи, 122-155 

пер. Кунта-Хаджи 

ул. Куриева 

ул. Гатаева 

пер. Орехова 

9.  МБОУ «СОШ №9 с. Ачхой-Мартан» 

с. Ачхой-Мартан, 

ул. Зияуди Сельмурзаева, 

78 

ул. Горького, 21-122 (без учёта 

домов 24, 26) 

ул. Сатуева 

ул. Шамаева 

ул. Ковраева, 56-132 (без учёта 

домов 59, 60) 

ул. Шерипова, 17, 19, 23, 27-78 

ул. Сельмурзаева, 28, 30, 32, 34, 36, 

40, 46, 48, 52-89 

ул. Сайдаева 

ул. Новая школьная  

ул. Инхаджиева 

 

 

 

 

 

10.  МБОУ «ООШ с. Ачхой-Мартан» с. Ачхой-Мартан, 
ул. Кунта-Хаджи, 1-19 

ул. Лермонтова, 23-60  



ул. Нурадилова, 160 ул. Абубакарова 

ул. Верхняя Набережная, 1-5 

ул. Х. Нурадилова, 143-213 

ул. Фрунзе, 23-58 

ул. Бугаева 

ул. Интернациональная 

11.  МБОУ «СОШ №1 с. Валерик» 
с. Валерик, 

ул. Пик Коммунизма, 1 

ул. им. А. Шерипова,73-93,66-82 

ул. им. Х. Исаева 

ул. им. Х. Нурадилова 

ул. Степная,1-33 

ул. Комсомольская 

ул. Кирова,1-97,2-98  

 ул. Гайрбекова, 1-58 

ул. М.Т. Цугаева, 1-24 

12.  
МБОУ «СОШ им. М.Г. Гайрбекова  

№2 с. Валерик» 

с. Валерик, 

ул. А.Кадырова ,76 

ул. им. А.А. Кадырова, 71-111, 72-

106 

ул.Тутаева, 

ул.Хасханова, 

пер.Гайрбекова, 

ул. им. М.Г. Гайрбекова, 59-187,64-

108 

ул. им. А. Гермаханова 

ул. им. М. Хаджиева 

ул.  Гагарина 1-79,2-68 

13.  
МБОУ «СОШ№3 им. Р.И. 

Гайрбекова с. Валерик» 

с. Валерик, 

ул. А.Кадырова, 228а 

ул.А.Шарипова,95-135,84-114 

ул. им. А.А. Кадырова 113-213,74-

232;  

ул. им. Титова1-29,2-32; 

ул. им. В. Терешковой 1-29,2-32; 

ул. ул. Степная,38-79,69-101; 

ул. Кирова, 99-105,100-112; 

ул. им. М.Т. Цугаева, 21-61,20-48 

ул.Нурадилова,43-69,80-106; 

14.  МБОУ «ООШ с. Валерик» 
с. Валерик, 

ул. Гайрбекова, 62 А 

ул. им. А.А. Кадырова, 1-69, 2-70 

ул. им. М. Джабраилова 

ул. им. Мадалова 

ул. им. Поповича 

пер. Кадырова 

пер.3 Кадырова 

пер.7 Кадырова 

пер.6 Кадырова 

пер. Гагарина 

ул. Шаипова 

ул. Я.Замаева 

15.  
МБОУ «СОШ №1 с. Катар-Юрт им. 

З.С. Абдуллаева» 

с. Катар-Юрт, 

ул. Кадырова, 296 А 

ул. А. Кадырова, 164-244, 185-245 

пер. Кадырова 

ул. Чкалова, 24-44, 25-45 

ул. Зеленая, 1-31 

пер. 1-ый Зеленый 

пер. 2-ой Зеленый 

пер. 3-ий Зеленый 

ул. Арсена Кутаева – от д. 77 

(Гаштаевой Лайлы) до ул. Овражной   

ул. 2-я Садовая – от Нуралиева 

Магомеда до ул. Овражной  

ул. Овражная – от Джамбулатова 

Ислама до ул. Овражной 

пер. 1-й Овражный – от  Якшиатова 

Руслана до ул. Овражной 

пер. 2-й Овражный – от Безаева 

Кюры до ул. Овражной 

пер. 3-й Овражный, - от Безаева 

Казбека до ул. Овражной 

пер. 4-й Овражный – от  

Джамбулатова Адлана до ул. 



Овражной 

16.  МБОУ «СОШ №2 с. Катар-Юрт» 
с. Катар-Юрт, 

ул. М. Д. Корнукаева, 16 

ул. Ахархо 

пер. Ахархо 

ул. Кирова 

пер. 1 Мая 

ул. Мельничная 

ул. Школьная 

ул. Корнукаева, 1-37, 2-62 

ул. Арсена Кутаева, от Чинхоева 

Анзора до   Гаштаевой Лейлы 

ул. 2-ая Садовая, от Абдулхаджиева 

Магомеда до  Нуралиева Магомеда 

ул. Овражная, от Хатуева Шамсуди 

до Джамбулатова И. 

пер. 1-й Овражный, от Талтаева 

Беслана  до Яхшхатова Руслана 

пер. 2-й Овражный, от 

Абдулхаджиева Рамзана до Безаева 

Кюри 

пер. 3-й Овражный, от Саламова 

Мусы до  Безаева Казбека  

пер. 4-й Овражный, от Тагирова 

Ибрагима до Джамбулатова Исы 

ул. Речная 

ул. Мира 

ул. Полевая 

ул. Бригадная 

ул. Воронежская 

ул. Заречная 

ул. Проселочная 

ул. Карьерная 

ул. М. Эсамбаева 

ул. Кустарная 

ул. Береговая 

ул. Кооперативная 

ул. Луговая 

ул. Дорожная 

ул. Прудная 

ул. Мостовая 

ул. Северная 

ул. Оросительная 

ул. Воронежская 

ул. Ростовская 

ул. Краснодарская 

ул. Ставропольская 

ул. Кабардинская 

ул. Осетинская 

17.  МБОУ «СОШ №3 с. Катар-Юрт» 
с. Катар-Юрт, 

ул. М.Д Корнукаева, 64 

ул. Кадырова, 1-185, 2-162 

ул. Корнукаева, 39-65, 68-74 

ул. Дружбы, 27-65 

ул. 1 мая 

ул. Р.С. Бокова 

пер. Бокова 

ул. Чапаева, 1-33, 2-34 

ул. Чкалова, 1-23, 2-22 

пер. Чапаева 

 

 

 

18.  МБОУ «СОШ №4 с. Катар-Юрт» 
с. Катар-Юрт, 

ул. Шоссейная, 2 

ул. Дружбы, 1-25, 67-129 

ул. Новая 

пер. Новый 

ул. Абдулаева  

ул. Шоссейная  

пер. Шоссейный 

ул. Корнукаева, 67-127, 76-128 

ул. Молодежная  



1 пер. Дружбы 

2 пер. Дружбы 

19.  МБОУ «ООШ  с. Катар-Юрт» 
с. Катар-Юрт, 

ул. Кадырова, 296  

ул. Чкалова, 45-149 

пер. Чкалова 

ул. Зеленая, 32-125 

ул. Кадырова, 246-301 

ул. Гагарина 

ул. Садовая 

ул. Овражная, 2-22 (с четной 

нумерацией) 

20.  МБОУ «СОШ №1 с. Самашки» 
с. Самашки, 

ул. Кадырова, 38 

ул. Кооперативная, 1-57 (с нечётной 

нумерацией) 

ул. Ленина, 1-29 

ул. Кадырова, 1-51 

ул. Рабочая, 1-66 

ул. Выгонная, 1-63 

ул. Шерипова, 1-65 

ул. Степная, 1-55 

ул. Алдамова, 2-36 (с чётной 

нумерацией) 

ул. Заводская, 1-27 

ул. Амбулаторная, 1-22 

ул. Чапаева, 1-30 

ул. Восточная, 1-24 

ул. Осипова 

ул. Гайрбекова 

ул. Жукова 

ул. Гагарина 

21.  МБОУ «СОШ №2 с. Самашки» 
с. Самашки, 

ул. Орджоникидзе, 24 

ул. Загорная 

ул. Горная-1 

ул. Горная-2 

ул. Шелковичная 

ул. Линейная  

ул. Вокзальная  

ул. Орджоникидзе   

ул. Подгорная  

ул. Высоцкого  

ул. Муталибова 

ул. Масаева  

ул. А. Айдамирова  

ул. Р. Ахматовой  

ул. Кулаева 

пер. Кулаева 

ул. Магомадова 

пер. Магомадова 1 

пер Магомадова 2  

ул. Акуева 

ул. Мира  

ул. Висаитова   

22.  МБОУ «СОШ №3 с. Самашки» 
с. Самашки, 

ул. Шерипова, 99 

ул. Советская, 1-15 

ул. Кооперативная, 59-135 (с 

нечётной нумерацией), 130-136 (с 

чётной нумерацией) 

ул. Ленина, 30-107 

ул. Кадырова, 52-147 

ул. Расковая, 3-16 

ул. Рабочая, 67-131 

ул. Выгонная, 64-129а 

ул. Шерипова, 66-129 

ул. Степная, 56-132 

ул. Алдамова, 1-37 (с нечётной 

нумерацией) 

ул. Грозненская 

ул. Хачукаева 

ул. Нурадилова 

ул. Назирова 

ул. Захарова 



ул. Чеченская 

ул. Есенина 

ул. Бадуева 

ул. Идрисова 

пер. Грозненский  

ул. Западная 

ул. Ахмадова 

ул. Сатуева 

ул. Изиева 

ул. Алисултанова 

ул. Байсаева 

ул. Дадаева 

ул.  М. Дудаева 

ул. Конечная 

23.  МБОУ «СОШ №4 с. Самашки» 
с. Самашки, 

ул. А.А. Кадырова, 36 

ул. Кооперативная, 2-128 (с четной 

нумерацией) 

ул. Кирова  

ул. Родниковая 

ул. Садовая 

ул. Расковая 

ул. Советская 

ул. Алдамова, 38-58 

ул. Заводская, 28-39 

ул. Амбулаторная, 23-37 

ул. Калинина 

ул. Чапаева, 31-54 

ул. Восточная, 25-65 

ул. Икаева 

ул. Южная 

24.  
МБОУ «СОШ №1 с. Закан-Юрт 

имени Д.И. Акаева» 

с. Закан-Юрт, 

ул. Д. Акаева,1 

 

ул.Речная  

ул. Ленина 

ул. А.Х. Кадырова 

ул. Школьная 

ул. А. Юсупова 

ул.  Сайгадинова 

ул.Шерипова 

ул. Н.  Уциева  

ул. Центральная  

ул.М.Дадаева  

ул.Шейха Мансура   

ул. Возрождения  

ул.Мира  

ул. Новая  

ул.А.Айдамирова 

ул. Мостовая 

ул.Лесная 

ул.Почтовая   

ул. Окраинная  

ул. Восточная 

ул Шоссейная 

пер.Ш.Айсханова 

пер.А.Нажаева 

пер.М. Дикаева 

 

25.  МБОУ «СОШ №2 с. Закан-Юрт» 
с. Закан-Юрт, 

ул. Школьная, 61 

ул. А. Шерипова 

ул. А. Юсупова 

ул. А.Х. Кадырова 

ул. Бригадная 

ул. Зерновая 

ул. Крайняя 

ул. Ленина 

ул. М. Мамакаева 

ул. М. Эсамбаева 

ул. Механизаторов 

ул. Молодежная 

ул. Победы 



ул. Полевая 

ул. Р. Дадаева 

ул. Речная 

ул. Свободы 

ул. Северная 

ул. У. Димаева 

ул. Х. Исаева 

ул. Х. Сайгадинова 

ул. Школьная 

ул. Южная 

26.  МБОУ «СОШ с. Новый-Шарой » 
с. Новый-Шарой, 

ул. Школьная, 17 

ул. Заправочная 

ул. Грейдерная 

ул. М. Мамакаева 

ул. Школьная 

ул. Олимпийская 

ул. М. Гайрбекова 

ул. Садовая 

ул. А. Шерипова 

ул. Центральная 

ул. А-Х. Кадырова 

ул. Мира 

ул. Труда 

ул. Советская 

ул. Ц. Усадьба 

ул. Р. Ахматовой 

ул. Х. Нурадилова 

ул. А. Мамакаева 

ул. Н. Хрущева 

ул. А. Айдамирова 

ул. Саида-Бадуева 

ул. А. Лорсанова 

ул. Висаитова 

ул. Лесная 

27.  
МБОУ «СОШ им. С. Лорсанова с. 

Шаами-Юрт» 

с. Шаами-Юрт, 

ул. Мамакаева, 42 

ул. С. Лорсанова 

ул. Школьная 

ул. Мамакаева 

пер. Магазинный 

ул. М. Абубакарова 

ул. Кадырова 

ул. Бейбулатова 

ул. Висаитова 

ул. Южная 

ул. Степная 

ул. Советская 

ул. Совхозная 

ул. Р. Ахматовой, 3-46 

ул. Гагарина 

ул. Возрождения 

ул 8 Марта 

28.  МБОУ «СОШ №2 с. Шаами-Юрт» 
с. Шаами-Юрт, 

ул. М. Узуева, 1 А 

ул. Тихая, 2-54 

ул. Интернациональная, 2-43 

ул. А. Шерипова, 13-51, 1-12 

ул. Речная 

ул. Авторханова 

ул. Дружбы 

ул. Мира 

ул. Победы 

ул. М.Я. Узуева 

ул. Д.И. Акаева 

ул. М. Умаева 

ул. Л.Н. Толстого 

29.  
МБОУ «СОШ им. Р. Эльмурзаева с. 

Хамби-Ирзи» 

с. Хамби-Ирзи, 

ул. А.А. Кадырова,14 

ул. А.А. Кадырова 

ул. А. Шерипова 



ул. Х. Нурадилова 

ул. Гагарина 

ул. Шоипова 

ул. А.Х. Цацаева 

ул. Хрущева 

ул. А.А. Цацаева 

ул. А. Чеченского 

ул. Заводская 

ул. Мамакаева 

ул. Эльмурзаева 

ул. Окрайная 

ул. Эсамбаева 

ул. Идрисова 

ул. Вахаева 

ул. Х. Исаева 

ул. Висаитова 

ул. Речная 

пер. Мамакаева 

пер. Шоипова 

пер. Идрисова 

пер. Нурадилова 

30.  МБОУ «СОШ с. Давыденко» 
с. Давыденко, 

ул. Кадырова, 28 

ул. Садовая 

ул. Кооперативная 

ул. Лесная 

ул. Степная 

ул. Восточная 

ул. Мира 

ул. Кадырова 

ул. Кирова 

ул. Есенина 

ул. Нурадилова 

ул. Заречная 

31.  МБОУ «СОШ с. Янди» 
с. Янди, 

ул. Школьная, 9 

ул. А.Х. Кадырова 

ул. Пушкина 

ул. Заречная 

ул. Луговая 

ул. Полевая 

ул. Дружбы 

ул. Новая 

ул. Горная 

ул. Молодежная 

ул. Лесная 

ул. Школьная 

ул.  Шерипова 

ул. 1-Садовая 

ул. 2-Садовая 

пер. Горный 

пер. Новый 

пер. Заречный 

пер. Больничный 

пер. Луговой 

 

 

32.  МБОУ «СОШ с. Старый-Ачхой» 
с. Старый-Ачхой, 

ул. А. Кадырова, 6 

ул. А-Х. Кадырова 

ул. А.М. Артамова 

ул. Дз. Мальсагова 

ул. Новая 

ул. Дружбы 

ул. Х. Нурадилова 

ул. Береговая 

33.  МБОУ «СОШ №1 с. Кулары» 
с. Кулары, ул. К.Докуева,  

64 

ул. А.С. Устарханова, 54-72 

ул. Верхняя 

ул. Б.М. Ибрагимова, 109-173 

ул. А.С. Гериханова, 23-75 

ул. Бр. Дашаевых, 60-100 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Р.Х. Яхьяева, 84-118 

ул. А. Шерипова 

ул. К. Докуева 

34.  МБОУ «СОШ №2 с. Кулары» 
с. Кулары, ул. А. С. 

Устарханова, 1 

ул. Ш.А. Дасаева 

ул. Л.Н. Мовсаровой 

ул. Х.А. Амаева 

ул. А.С. Устарханова, 1-53 

ул. Бр. Дашаевых, 3-59 

ул. Б.М. Ибрагимова, 1-108 

ул. Р.Х. Яхьяева, 1-83 

ул. А.С. Гериханова, 1-23 


		2023-01-31T14:25:29+0300
	Хасан Ахмадов




